XXIX - Inoltre vi concediamo poteri e
facolta, diritti di pesca e di caccia, e tutte
le buone e giuste consuetudini, ed ogni al-
tra liberta, che 1 vostri antenati ebbero fin
dal tempo del signore Gualgano Rodello
fino al tempo del suddetto abate Raynaldo
di Colomento, e quelle cose che avete ora,
e [la facolta di] avere un giudice ed un no-

20y, Federici, op. cit. pag. IX: “Gualgano Ridello & uno dei conti della casa Ridello, dei duchi di Gae-
ta, che ebbero il dominio di Pontecorvo probabilmente a cominciare da quel Roffredo Ridello, «nor-
mannus et dux Gaietae nec non et comes Pontiscurvi» ricordato in una carta del 1075 al quale suc-
cesse il figlio Rinaldo, ricordato nel 1093 quale «consul et dux et dominator civitatis Pontiscurvi»
(GATTOLA, Historia, pag. 294.). Con Gualgano che, secondo le notizie che conosciamo, sarebbe suc-
cesso a Rinaldo, Pontecorvo passo, attraverso Riccardo II, principe di Capua, a Roberto conte di
Caiazzo, il quale cedette la citta a Montecassino nel 1105 (Chronic. Monast. Casin., lib. 11, cap. 25).
Il dominio di Gualgano su Pontecorvo, va dunque riferito al periodo 1093 1105, piu vicino alla pri-

ma che alla seconda data”.

21
Rinaldo II di Collemezzo fu abate di Montecassino dal 13 novembre 1137 al 1166
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iudicem et notarium et vicecomitem de ter-
ra vestra.

Supradicta vero capitula, que vobis su-
prascriptis hominibus de Pontecurvo fide-
libus nostris indulximus, quae tam a nobis,
quam a successoribus nostris observari
volumus, firmiter inhibemus, ut nullus rec-
torum, quos per nos vel successores nos-
tros Casinense coenobium vobis regendis
praeficiet, contra huius concessionis char-
tam veniat, et cetera. Interdicimus etiam
militibus nostris de Pontecurvo, ne adver-
sus hec benignitatis nostre dona que vobis
suprascriptis habitatoribus de Pontecurvo
concessimus, venire presumant. Qui-
cumaque enim presentis concessionis char-
tam observaverit nostram habebit gratiam
et bonam voluntatem, qui vero contrafa-
cere presumpserit, indignationem nostram
et successorum nostrorum incurrat. Unde
obligamus nos et posteros nostros, et par-
tem nostri monasterii vobis qui supra om-
nibus hominibus de Pontecurvo, clericis et
laycis, tam presentibus quam futuris huius
nostre indulgentie, et concessionis char-
tam servare, defendere et antestare, a mo-
do et semper ab omnibus hominibus, om-
nibusque partibus.

Et taliter nos, qui supra Roffredus, Dei
gratia cardinalis et Casinensis abbas, de
fratrum nostrorum consensu, nobiscum
habendo suprascriptum iudicem advoca-
tum, qualiter nobis congruum fuit, fecimus
et tibi Nficolao] nostro et civitatis S. Ger-
mani pubblico notario huius nostre con-
cessionis indulgentie chartam scribere
iussimus. Actum in eadem civitate S. Ger-
mani.